



ANEXO IV
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



DESDE DE 1983

OBRA: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REFORMA, REQUALIFICAÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS VINCULADOS AO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE NOVA RUSSAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEINFRA 028.1 (COM DESONERAÇÃO)

LOCAL: SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

CLIENTE: SAAE DE NOVA RUSSAS

DATA: 11/06/2024 **BDI:** 24,52%

FONTE: **VERSÃO:**

SEINFRA: 028.1 COM DESONERAÇÃO **HORA:** 84,44% **MES:** 47,46%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS												
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 50.410,70	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 38.430,96	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 141.308,31	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	R\$ 7.065,42	
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 96.732,48	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	R\$ 4.836,62	
5	COBERTURA E FORRO	R\$ 99.841,70	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	R\$ 4.992,09	
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 58.139,66	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	R\$ 2.906,98	
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 126.015,41	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	R\$ 6.300,77	
8	PISOS	R\$ 102.276,50	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	R\$ 5.113,83	
9	REVESTIMENTOS	R\$ 55.634,80	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	R\$ 2.781,74	
10	ESQUADRIAS	R\$ 94.140,04	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	R\$ 4.707,00	
11	PINTURA	R\$ 64.281,70	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	R\$ 3.214,09	
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 35.630,20	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	R\$ 1.781,51	
		R\$ 962.842,46	R\$ 48.142,14	R\$ 96.284,28	R\$ 144.426,42	R\$ 192.568,56	R\$ 240.710,70	R\$ 288.852,84	R\$ 336.994,98	R\$ 385.137,12	R\$ 433.279,26				

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	MÊS 13	MÊS 14	MÊS 15	MÊS 16	MÊS 17	MÊS 18
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 50.410,70	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54	R\$ 2.520,54
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 38.430,96	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55	R\$ 1.921,55

Página: 1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

335

Sub: a



0208 DE 1962

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REFORMA, REQUALIFICAÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS VINCULADOS AO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE NOVA RUSSAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEINFRA 028.1 (COM DESONERAÇÃO)	DATA:	11/06/2024	BDI:	24,52%
LOCAL:	SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	SAAE DE NOVA RUSSAS	HORA:	84,44%	MES:	47,88%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		MÊS 13		MÊS 14		MÊS 15		MÊS 16		MÊS 17		MÊS 18	
			5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$	5,00%	R\$
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 141.308,31	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 7.065,42
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 96.732,48	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 4.836,62
5	COBERTURA E FORRO	R\$ 99.841,70	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09	5,00%	R\$ 4.992,09
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 58.139,66	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98	5,00%	R\$ 2.906,98
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 126.015,41	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77	5,00%	R\$ 6.300,77
8	PISOS	R\$ 102.276,50	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83	5,00%	R\$ 5.113,83
9	REVESTIMENTOS	R\$ 55.634,80	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74	5,00%	R\$ 2.781,74
10	ESQUADRIAS	R\$ 94.140,04	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00	5,00%	R\$ 4.707,00
11	PINTURA	R\$ 64.281,70	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09	5,00%	R\$ 3.214,09
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 35.630,20	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51	5,00%	R\$ 1.781,51
		R\$ 962.842,46	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14	5,00%	R\$ 48.142,14
				R\$ 481.421,40		R\$ 529.563,54		R\$ 577.705,68		R\$ 625.847,82		R\$ 673.989,96		R\$ 722.132,10		R\$ 770.274,24		R\$ 818.416,38		R\$ 866.558,52
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 19	MÊS 20	Total parcela															
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 50.410,70	5,00%	R\$ 2.520,54	5,00%	R\$ 50.410,70														
2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 38.430,96	5,00%	R\$ 1.921,55	5,00%	R\$ 38.430,96														
3	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 141.308,31	5,00%	R\$ 7.065,42	5,00%	R\$ 141.308,31														
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 96.732,48	5,00%	R\$ 4.836,62	5,00%	R\$ 96.732,48														





DESB 06 1862

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REFORMA, REQUALIFICAÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMOVEIS (MANUTENÇÃO PREDIAL) DOS PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS VINCULADOS AO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE NOVA RUSSAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO COM ORÇAMENTO BASEADO NA TABELA SEMFRA 028.1 (COM DESONERAÇÃO)

LOCAL: SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

CLIENTE: SAAE DE NOVA RUSSAS

DATA: 11/06/2024 **BDI:** 24,52%

FONTE: SEMFRA **VERSÃO:** 028.1 COM DESONERAÇÃO **HORA:** 84,44% **MES:** 47,48%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 19		MÊS 20		Total parcela
			%	Valor	%	Valor	
5	COBERTURA E FORRO	R\$ 99.841,70	5,00 %	R\$ 4.991,99	5,00 %	R\$ 99.841,70	100,00 %
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 58.139,66	5,00 %	R\$ 2.906,98	5,00 %	R\$ 58.139,66	100,00 %
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 126.015,41	5,00 %	R\$ 6.300,77	5,00 %	R\$ 126.015,41	100,00 %
8	PISOS	R\$ 102.276,50	5,00 %	R\$ 5.113,83	5,00 %	R\$ 102.276,50	100,00 %
9	REVESTIMENTOS	R\$ 55.634,80	5,00 %	R\$ 2.781,74	5,00 %	R\$ 55.634,80	100,00 %
10	ESQUADRIAS	R\$ 94.140,04	5,00 %	R\$ 4.707,00	5,00 %	R\$ 94.140,04	100,00 %
11	PINTURA	R\$ 64.281,70	5,00 %	R\$ 3.214,09	5,00 %	R\$ 64.281,70	100,00 %
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 35.630,20	5,00 %	R\$ 1.781,51	5,00 %	R\$ 35.630,20	100,00 %
		R\$ 962.842,46		R\$ 48.142,14		R\$ 962.842,46	
				R\$ 914.700,66			

ANTONIO JAIME
ANDRE DA
SILVA:05646032369

Digitally signed by ANTONIO JAIME ANDRE DA
 SILVA:05646032369
 DN: cn=AC SOUTTI Multiple VS,
 ou=3487832800127, ou=Video, o=Confencia,
 ou=Certificado PE AS, cn=ANTONIO JAIME ANDRE
 DA SILVA:05646032369
 Date: 2024.06.11 11:53:44 -03'00'

